تمامی حوادث، اعم از جنگ و صلح در چهارچوب سیاست دوپایه‌ای در جهان رخ نمود. در جنگ کره، آمریکا طرف کره جنوبی بود و شوروی طرف کره شمالی؛ در جنگ ویتنام، جنگ اعراب و اسرائیل و... همین وضع دنبال شد.

پس از ۳۵ سال از ایجاد این ساختار در سال ۱۹۷۹ میلادی (۱۳۵۷ شمسی) نخستین حادثه بیرون از این چارچوب پدید آمد و نخستین شکاف در این ساختار ایجاد شد. انقلاب اسلامی در ایران رخدادی بود که نه آمریکا و نه شوروی، نقش و نفوذی در آن نداشتند و این آغاز حرکت مسلمانان برای احیای عزت و استقلال خود بود.